اسلام

میں سینکڑوں گمراہ اسلامی فرقے پیدا ہوئے لیکن مسئلہ ختم نبوت پر سب کا
اتفاق رہا اور اس لئے دشمنانِ اسلام، اسلام کی اس بنیادی عمارت
میں شکاف ڈالنے میں کامیاب نہ ہو سکے حضور علیہ السلام کے وقت سے
لے کر اب تک جو ۱۳۹۳ھ ربیع الاول اور ۱۹۷۳ء اپریل ہے پوری
اُمتِ مسلمہ تقریباً چودہ سو سال سے اس عقیدہ پر متفق اور قائم ہے جس
کی وجہ سے اسلام کے اصلی عقائد زندہ ہیں کہ حضور علیہ السلام کے بعد
نبوت کا عہدہ دیا جانا بند ہے اور مدعی نبوت اور اس کے ماننے والے
مرتد اور خارج از اسلام ہیں چاہے وہ اسلام کا دعویٰ بھی کریں

شریفین میں سے مختار مدعیہ حاضر ہے۔ اسے حکم سنایا گیا۔ دعا علیہ
کارروائی مقدمہ ہذا ختم ہونے کے بعد جبکہ مقدمہ زیر غور تھا۔ فوت ہو گیا ہے۔
اس کے خلاف یہ حکم زیر آرڈر ۲۲۔ رول ۶۶ صالطہ دیوانی تصور ہوگا۔ پرچہ
ڈگری مرتب کیا جائے اور مسل داخل دفتر ہو۔

۷۔ فروری ۱۹۳۵ء مطابق ۳۔ ذیقعدہ ۱۳۵۳ھ
بمقام بہاولپور

دستخط

محمد اکبر ڈسٹرکٹ جج

ضلع بہاولنگر
ریاست بہاول پور
(بجروت انگریزی)

کتبہ :- مقبول احمد دھریچہ خان پوری
۱۳۔ فروری ۱۹۳۵ء مطابق ۹ محرم الحرام ۱۳۵۳ھ
بمقام محلہ جبارک پورہ کوچہ نمبر ۹ بہاولپور